
広報誌 2022年秋号

）

介護老人保健施設
牧野ケアセンター
〒221-0864

横浜市神奈川区菅田町1481-1

TEL 045-472-9111

FAX 045-472-9136

秋が深まり木々が紅葉する時季を迎えました。

皆様いかがお過ごしでしょうか。牧野ケアセンター

は、今年も金木犀が沢山花咲いて施設内全体

がとってもいい匂いで包まれました。金木犀の香

りをかぐと「あっ！秋がきた！」と実感しますね。

さて、今回の広報誌「笑顔」は、8月～10月の

施設内行事を振り返ります。

コロナ過で感染対策の為になかなか思うように

レクリエーションや行事が出来ず、残念ではありま

すがその中でも行えた花火やお祭りで、中にご入

所していただいている利用者様に少しでも季節感

を味わっていただけたり、楽しんでいただけたらなと

いう思いです。

少しですが、最後までご覧ください。

-牧野ケアセンター事務長ご挨拶-

いつもご利用ありがとうございます。

当施設の介護・地域連携・総務課を経て、この度8月1日より

事務長を拝命いたしました。戸崎貴と申します。

個々のご利用者様に最良のケアを出来るように、ご利用者様・

ご家族様はもとより、地域に愛し愛される牧野ケアセンターを

施設長中心に全職員で目指してまいりますので、今後ともよろ

しくお願いいたします。



　　　介護老人保健施設　牧野ケアセンター 広報誌“笑顔”

次回の広報誌は1月（冬号）に発行予定です。また是非ご覧ください♪

介護老人保健施設

-1

牧野ケアセンター

インスタはじめました！
何気ない牧野ケアセンターの日常を配信していきますので、

是非、【フォロー＆いいね！】よろしくお願いします♪

8/18（西）、8/19（ﾕﾆｯﾄ）、8/22（東）、8/31（3階）に

各フロアごとに花火大会を開催しました。今年は去年より

花火の量が増えて見ごたえのある花火大会になりました。

敬老の日 メニュー

・赤飯

・天ぷら

・炊き合わせ

・すまし汁

・梨

9/19（火）に敬老の日の

イベント食をお昼に提供

させていただきました。

美味しいご飯を食べて、

健康に元気に、いつまで

も長生きしてください♡

今年のお祭りも施設全体で、ではなく各フロアごとの開催としました。

それぞれのレク委員が考えた企画を楽しんでいただきました。わたあめは

子供のころを思い出すわ～と人気のおやつです☺


